COMUNE DI RAGUSA

. .
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del yi

w3 (3

GEN. 2012

OGGETTO: RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO DI TENNIS N. 1 PRESSO IL CIRCOLO
Ol C/DA TABUNA, DIVELTO DAL FORTE VENTO VERIFICATOS| NELLA NOTTE
DELL’EPIFANIA, - IMPORTO € 25.000,00-,

L'anno dusmily M A il giorno \ fiémé ek e alle ore 43,1 4
del mese di nel Palazzo di Citta e neila consusta sala delle

-’i; LD
adunanze, in sequito ad invito di cenvocazions, si é riunita la Giuntg Municipale con Pintervento dei Signort:

Presiede la seduta il Sindace i, L SN

{EXT S o ekt
Dono presenti | signori Assessori: i
" Fresent § Assenti
1} dr. Giovanni Cosentini .
| b g
2) ing. Mario Addario o
3) sig. Venerando Suizzo -
4) ([ag-Miehele-Fasea—| L v < \/ 1. AL o2 o
l e . !
) geom. Francesco Barone \;—«;
|
B) rag. Michele Tasca e
I i
Assiste if Segretario Generale dott. Ty —

PG ;fh_fd ) g«u/} Cecig

It Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
cefiberare sull'argomento in aggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

=

Vista la proposta, di pari oggetto n. 6511
Sett. VIEdel 24/0172012;
Visti 1 parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il protilo della legittimita, dal segretario generaie del Comune:;
Visto
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Uart. 15 della L.R. n. 44/91 ¢ successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



LElto, apDrovaio e sotosentio. /,»j;
. ACO
g’

LABSESS NZIANO

o

—_—

i sottoscrtio messo comunale a&iﬁgs a

wg a della presente deiiberazione é stata affissa alt' Albo Pretorio i
finoal | g

che
? ? il r quindici giomi consecutivi.

' szm zaiz

. g 2 ?EB 25’32 S M?Eg;i}”a (;zovaﬂm)
AN

\ Certificato di immediata esecutivita della delibera

( } Cedifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dej 2°

dell Art. 12, della L.R. n.44/91.

{ } Certifics che ia deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutivd ai sensi
del

A6 della LR n44/91,
Ragusa, #I . _ _ i BEG ARIC GENERALE

,C\((
.
\

Certifico che, contesg\aLmeme ail'affissione ail'Albo, la deliberazi
gruppo consiliari, ai sensi deN\g;:nma dellArt. 15 deila L.R. n 44/

e & stata trasmessa in copia ai capi

{ ) Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all'Albo efnon &-5tata formulata richiesta di sotfoposizicnes a
controilo dell'atto deliberativo, ai séasi dei commi 3° & 5° dell At 15 defla L.R. 441, cosi come sostituiio con

'Ar.4 della LR 23/97, o\ y
Ragusa. : dhoto LAl e /(S/éGRETARJO GENERALE
. 4 TLEURACNARID AMUNIBTRATVG

AN (Francesca Tumino)

it sottoscritio messo comunale attesta che co déﬂa presente dejjbs
Pretorio di guesto Comune per quindici gio consecbﬁv; dai 4

Ragusa, | N e AN

Certificato di avvenuta pubblicazrione déﬁa defiberazione
Vista I’ attestazmne dei messgrcomunale, ce g presente dei‘beraz:one & staia aﬁassa all’ Afbo

» Comt;;/ﬂ gior ,,5_ Gl B Iy
%’9 58 za oppolizions O 4 FL . 2012 \\‘N
LB iL SEGRETARIO GENERALE
,// §€\\\
;f V\'\Q‘
///X Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \\\\

Cerﬁﬁc’é che ia deliberazione & divenyta esecutiva dopo i decimo giorno della pubblicazéene\
// \c\,\

p
Ragusa, li . SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA

Fer Ooria gontnime o cenyg




113id]
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE s . Protn. 8511 /Sett. Vii del 240172012,

OPERE PUBBLICHEE
INFRASTRUTTURE

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: | piFACIMENTO COPERTURA CAMPO DI TENNIS N. 1 PRESSO iL
CIRCOLO DI C/DA TABUNA, DIVELTO DAL FORTE VENTO
VERIFICATOS! NELLA NOTTE DELL’EPIFANIA. - IMPORTO € 25.000,00 -.

il sottoscritto Ing. Michele Scarpuila, Dirigente del Settore VII, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.
LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA La Convenzione stipulata in data 30.11.2005, registrata a Ragusa il 06.12.2005 al n.
3398 serie 3, tra il Comune di Ragusa ed il Circolo del Tennis per {a conduzione e gestione del Circolo
del Tennis di C.da Tabuna a Ragusa.;

VISTO L’art. 6 della Convenzione suddetta che in merito ai lavori di manutenzione
straordinaria prevede, fra I’altro, che “la G.M. ha facolta, sentito I'Ufficio Tecnico Comunale, circa la
necessita dell’intervento, la congruita dei prezzi e la assoluta indifferibilita dei lavori, di fare eseguire
gl stessi al Circolo del Tennis, rimborsando allo stesso il costo dell’intervento, sulla scorta
dell’attestazione dell’U.T.C. in ordine alla corretta realizzazione dello stesso ed alla conformita delle
srevisioni;

CONSIDERATO che durante la notte dell’Epifania, a causa del forte vento, & stato divelta fa
copertura del campeo da tennisn. 1 e che nella riunione intercorsa nel pomeriggio delio stesso giorno, tra
I Amministrazione con il Sindaco, I'Ufficio Tecnico, e gli esponenti del Circolo del Tennis & stato
deciso di procedere, nel minor tempo possibile, alla fornitura in opera di una nuova copertura con

membrana in tessuto in poliestere ad alia tenacitda, dello stesso tipo di quella gia esistente. In tale



veeasione si ¢ data mandata anche al presidente del Circolo ad attivarsi per izz;ichéesza di preventivi in
Merito, cosi come avrebbe fatto " Amministrazione.
PRESO ATTO che i preventivi pervenuti, su apposita richiesta . all’ Amministrazione sono stati quello
della Sicilteloni, per la posa in opera, per € 14.500,00 oltre LV A ¢ quello della ditta Teloni Poletti di
Fontaneto D”Agogna (NO) dell’importo di € 21.850.00, oltre L.V.A., per fornitura a pié d’opera della
membrana di copertura. In totale la sommatoria dei due preventivi ammonta ad € 36.350,00 s
comprensiva di I.V.A. e trasporti;
VISTO 1l preventivo fatto pervenire dal Circolo del Tennis all’ Amministrazione in data 18/01/2012, n.
4994, della Diita GVI GLASSWORLD dell’importo complessivo di € 32.000.00, L.V.A. compresa, per
la realizzazione dell’opera. \
CONSIDERATO che con nota del 18.01/2012, n. 6192, I’ Assessore allo Sport, a seguito di incontri
avuti con il Presidente pro Tempore, rappresentava la disponibilita del Circolo del Tennis a contribuire
al ripristino dell’opera con intervento di fondi propri. Pertanto, invitava, questo Settore a predisporre
apposito aito deliberativo per la concessione di un rimborso di € 25.000.00, LV.A. compresa, da
corrispondere al Presidente pro Tempore del Circolo del Tennis di C/da Tabuna, per 1t “RIFACIMENTO
COPERTURA CAMPO DI TENNIS N. 1 PRESSO IL CIRCOLO DI C/DA TABUNA”, in nome ¢ per conto del
Comune di Ragusa ¢ ponendo a carico del circolo la somma di € 7.000.00 quale rimborso per la
realizzazione det lavori:
VISTA ia nota n. 6302 del 24/01/2012 con la quale il Presidente pro tempore del Circolo del Tennis
accetta per intero il contenuto della nota dell’Assessore allo Sport n. 6192/12, per la realizzazione
dell’opera, compreso Uintegrazione deila somma di € 7.000,00 a proprio carico;
PRESO ATTO della congruita del preventivo presentato dal Presidente del Circolo del Tennis;
VISTA D'accettazione delle suddette condizioni poste dall’ Amministrazione da parte del Circolo del
Tennis per la realizzazione dell’opera, mediante rimborso da corrispondere allo stesso:
PRESO ATTO che la concessione del rimborso al circolo per la realizzazione delia copertura
semplificherebbe noteﬁolmente PPiter amministrativo  dell’affidamento  dei lavori accorciando
uiteriormente |’ultimazione dell’opera e arrecando il minor danno possibile alla pavimentazione in terra
rossa di Siena, esistente, attualmente soggetia ed esposta alla cattive condizioni atmosferiche.
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabiii in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché Pattestazione della copertura finanziaria da parte
del Capo Settore Ragioneria che fanno parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;
VISTO Vart, 13, cost modificato dail’art. 4 della L.R. n. 23/27:
DELIBERA
1 Approvare 'allegata relazione fecnica relativa ar lavort di manuenzione straordinaria per i
lavart di “RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO Di TENNIS N. 1 PRESSO 1L CIRCOLO DI
/DA TABUNAY,



4)

5)

Dare atto che i lavort “RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO DI ?‘%{VM!S M 1 PRESSOIL
CIRCOLO DI C/DA TABUNA”, ai sensi dell’art. 6 della Convenzione stipulata tra il Comune di
Ragusa e il Circolo del Tennis sono a carico dell’ Amministrazione e che gli stessi sono
necessari e indifferibili;

Autorizzare il presidente del Circolo dei Tennis, nella persona del Presidente pro tempore sig.
Federico Ottavianto, ad eseguire in proprio i lavori di “RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO
DI TENNIS N. 1 PRESSO IL CIRCOLO DI C/DA TABUNA”, in nome ¢ per conto del Comune
di Ragusa, esonerando questa Amministrazione da ogni responsabilita di ogni ordine e grado
nei confronti di altri soggetti, sulla base del preventive di spesa prodotto dalla ditta “GV/
GLASSWORLD™ dell’importo compiessivo di € 32.000,00, LV.A. compres“;a, importo ritenuto
congruo da parte dell’U.T.C.;

Concedere al Circolo del Tennis; neila persona del Presidente pro Tempore, il rimborso di €
25.000,00, al netto deil’importo di € 7.000,00 messi a disposizione dallo stesso:

Di riferire Ia spesa di € 25.000, prelevando la somma dal Cap. 22403; Tit lI; Funz. 06; Serv. (2;
Int. 01; Imp. 1151; 19/12 e 26/12: Bil. 2012;

Demandare ai Dirigente del Settore VII tutti ¢li atti gestionale compreso la Hquidazione delia
somma di € 25.000,00 (venticinguemila) quale rimborso, al Circolo del Tennis, per ii
“RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO DI TENNIS N. 1 PRESSO L CIRCOLO Di C/DA
TABUNA” ad avvenuta realizzazione deile opere dope 'accertamento da parte dell’Ufficio
competente dell’esecuzione dei lavori in conformita alle previsioni progettuali ed a perfetia

regola d’arte.



n

Al sengl 8 per glf effett della L THI2M991 na8eart 12LR. S da atto che la retroscrita proposta non compona, ne' !
072600, st esprime parere favorevole In ordine alfa regolaria direftaments ne' indirettamente. onen finanziar, ne’ presenta |
monica. #icunc degh aspettt contabili, finanziar e fscal previsti daile ¢

wgenth norme, per cul il parere deila regoiartd contabile non & |
NECEssany i quanta si risclversbbe in atto inutile. :

Ragusa i, gi’;gfﬁf/fz
H i

e o Ragusa i,
. }/{f irigente s i Sirigente
PR ¥ Ty

T /{

Ai sensi e per gii effetti detia LR, 11/12/1991, 148 & ant 12ZLR
3072000, st esprime parera favoravole in ordine alla regolarity
contabile.

*importo dalfa spesadi € ¢
Vaimputata al cap.  J 7 /
\ el

e A PN P

;Ra.gusa i, - Ragusa i, ggﬁ ‘%}/f &/ e

ol R.eépénsaéé'iéuééi Seﬁviz}é Finanziarip | it Sagret;

s
R Ji/.f;/ff’ -

Iy

Motivazione defi'eventusle parere contrang: 7

Si esprime parere favorevole In ordine lagittirnita,

[:} Ca dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) Preventivi;

2) Nota Assessore allo Sport n 6192 del 18/01/2012;

3} Nota lettera Circolo del Tennis n. 6302 del 24/01/2012;
) REL4zioNe Teewnica

Ragusa li, 24/01/2012

Il Responsabile del Procedimento 'l Capo Settore // .

L'assessore al ramo



Omni di Matteini & C. snc

ﬁ%@ﬁﬂﬁ%&&%mﬁﬁﬁ%ﬂ%%%ﬁ%%%ﬁﬁﬁ

SCICLY 1501 2012

¢ ostanyinls a s;ﬁ
i Zinale ;
i
!

RIF. LAYORO CIRCOLO DEL TENNIS A RAGUSA Dehbera o Lo,

LSEGUITO SOPRALLUGGO EFFETTUATO

ALLA CA. DEL SIGN. TACONO

FRASMETTIAMO LA NOSTRA MIGLIORE OFFERTA PER LA FORNITURA D QUANTO SEGUL

LAYORO A NOSTRO CARICO ;
P MONTAGGIO TELO SUPERIORE CON CESTELL! ELEVATORI . FISSAGGIO TELI SU MURS

PERIMETRALL + LATI SCORREVOLJ

P SMANTELLAMENTO E PULIZIA DELLA STRUTTURA DI EVENTUALL RESISUI DI TELL VECCHI

CIORNPLAVORATIVI CIRCA 15

fa e 2 it e P P T Y

LAVORO A VOSTRO CARICO

“SMALTIMENTO IN DISCARICA DEL TELO USURATO

N GHORNG DEGRU CIRCA | PER SISTEMAZIONE TELG NUOVO SU STRUTTURA
? PULIZIA DEF CORDOLI PERIMETRALI DOVE VA FISSATO 1L TELO { SIEPT E CESPUGLL
LVENTUALI ACCESSORI EXTRA PER IL MONTAGGIO DA PREVENTIVARE
MBI NON C1 ASSUMIAMO RESPONSABILITA’ PER ERROR] DERIVANTI DA CALCOLO
O DIFETT! DEL TELO
TOTALE LAVORO CIRCA EURO [4.500,00 + IVA AL 21%

AL MOMENTO DEL MONTAGGIO , IN CASO DI IMPREVISTI . VERRA' FORMULATA NUOVA OFFERTA

PER LA DIFFERENZA DEL LAYORO EX'TRA |
MOBDALITA DI PAGAMENTO: BONIFICO 50% IN CORSO YGPERA .

RESTANTE 50% A 30 GG FINE LAVORI A SEGUITO EMISSIONE FATTURA

RTEDLAVERVEFATTO COSA GRADITA , NELL'ATTESA DI UN VOSTRO CORTESE RISCONTRO

PORGIAMO CORDIAL] SALUTE .
SICILTELONI SNC

C/da Arizza -Scicli (RG)
Tel, & Fax. 0932/851386 - Piva: 00744700




o~
POLETTI

Spett.la

COMUNE di RAGLISA
C. talia 72

97100 Ragusa

e-mall  g.acono@comune.ragusa.it

Fontaneto d'Agogna Li 12 Gennaic 2012
Ogg.= Offerta nr.  15-01007/12  fp,
Rif, =

AHa c.a. Geom. Iacono

0039 348 7352480

FORNITURA riservata DI:

MEMBRANA di copertura per STRUTTURA ad archi in Acciaio

Dimensioni : mt. 18,00 x 36,00

PRS—

TELONE POLETTT S.rd.
Capitale Sociale 9B.800 € iv  Sede amministrativa e produttiva:
Partita A IT 00875810038 — Pos. Mece, NODOS3IBD  corso ltalia n° 19 - 28010 ~ FONTANETC DAGOGNA (NO)
Cod. fiscale & n® iserizione Reg. Imprese di Novara 00B75810038  Sede legale: stabilimento di Briga Movaress
o REA di Navara n° 133569 via Cesare Hattisti n® 69 - 28024 - RRIGA NOVARESE i

Teh +3R 02T BE2O42 13 Fax +30 0322 853083 wwrw. teloninoletii it infoiteionipolotsi it




Textile. Architecture’

- DESCRI E FOR H

i- MEMBRANA DI COPERTURA.

Membrana esterna , realizzata con materiale avente interposto un tessuto in poliestere al 100% di

Tipo II; (vedi tabeila allegata) Trevira ad alta tenacita, ricoperto da ambo le parti con cloruro di polivinile (PVC)
Ignifugo , stabilizzato ai raggi UV ed avente caratteristiche tecniche elencate nella scheda allegata. I vari

particolari, tagliati da bobina su dati elaborati dal computer, vengono assemblati con Iimpiego di saldatrici ad alta
frequenza,

(Fusione e compressione del materiale con 60- mm. di sovrapposizione sulla linea teorica di tagiio).

Lolore membrana : Tetto Bianco
Tastate : Verde similare Ral 6026

4- Scheda tecnica membrane:
codifica Internazionale,

Tessuto in offerta

OIN [ um | TIPOA | TIPOI | TIPOX |TIPONI | TIPOIV | TIPOV
Tessuto di supporto 60001 Poliestere Alta Tenacita
Titolo del filo 53830 | Otex 1108 1100 1106 1670 1670 2200
Fili Ordito/Trama 53853 | N°/emn 7 g 1212 10,5/10,5 14714 14/14
Tipo di tessitura 61101 L1 L1/l 2242 P2z P33 5373
Peso tessute di supporto 53854 | g/mz 180 210 280 370 490 40
Peso spaimatura PVE 53352 | gm2 500 90/540 £20/670 HE 810 810
Peso totafe 53352 | g/imy 680 7001750 300/950 1050 1300 1450
Resistenza trazione — Ordito/ Trama 53354 | N/Scm. | 2500/2500 | 3000/3000 | 4400/4000 | 570075400 7500/650C | 10000/9000
Resistenza lacerazione ~Ordito/ Trama 53363 N 2204220 310/350 5004500 850/850 120071700 | 1700/1700
] Resisterza alia saldatura 53357 | DaN 30 240 285 134 60 460

Omologazioni Internazionali

;rt—emportamento al Fuoco: CL 2 Italiana,DIN 4102 B1, California ¥19, BS 5438 2°/2B NFP 92507, M2 .}

TELONI POLETTI S.r.h. 3
Capitale Sociale S8.800 € iv  Sede amministrativa e produttiva:
Partita IVA IT 00875810038 ~ Pos. Mece: NODOB3BE  corss Ttalia n® 19 - 28018 - FONTA NETO DAGOGNA (HO)
Cod. Fiscale ¢ n® isgrizione Rey, Imprese df Novars 00875810038  Sede fegale: stabiliments di Briga Novarese
. REA di Novara n® 133569 wa Cesare Battishi n® 69 - 28024 - BRIGA MOVARESE (80}

fol. +38 0322 BE26042 v.3  Fax +30 0332 352083 waw telonipoleith.it wnfadtelonipoietti.it




Teéxtile. Architegture:

Offerta riservata :

Posizione n. Bescrizione Prezzo €
DIMENSIONI mt. 18,00 x 36,00
Costruzione in tessuto Tipo 11 peso 900/950 gr/ma, 16.000,00
Laterali scorrevoli latoi lunghi 3.450,00
Trasporto ¢/o Ragusa 2.400,00

N.B.- L offerta potra subire variazioni in seguito ad eventuale sopralluogo o in sequito a
particolari costruttivi diversi emergenti in base alle — NORMATIVE vigenti ,

COLLAUDI E CONTROLLO DEI MATERIALL.
L’ acguirente ha la facolty di esequire, unicamente presso gl stabilimenti di produzione, i controllo ed il
collaudo qualitativo dei materiali oggetto defla fornitura. Tale controllo sara dovuto su richiesta dei fornitore,

3-ONERI A NS, CARICO

-Costruzione membrana
-Trasporo

TELONI POLETTI Sk,
Capitale Sociale 98.800 € iv  Sede amminisirativa e produttiva:
Partita IVA IT 0OB75810038 ~ Pos, Mece. NODOBIBO  corso Italia n® 19 - 28016 ~ FONTANE TO DAGOGNA (NO)
Cod. Fiscale & 07 iscizione Reg. Tmprese di Novara 0087581 0038 Sede legale: stabiliments di Briga Novaress
SEA ¢ Novara n® 133569 via Cesare Baftisti n® 69 - 28024 - BRIGA NOVARESE (NOH

Tel +3BGIXZ BE204T ra Fax 390322 B62083 www tejoninoletti iy afo@telonippieitl iz

L




5.0/

POLETTI

Texti e Architecture:

5-CONDIZIONI DI FORNITURA

IVA e tasse Escluso

RESA Franco Ragusa

TRASPORTO Incluso come sopra descritto
CONSEGNA Da concordarsi

MONTAGGIO Escluso

ESCLUSIONI Ancoraggi membrana

. Quant'altro non: indicato nell'offerts,
VALIDITA OFF. 2049

&5-TERMINI DI PAGAMENTO
30% | All'ordine | Bonifico Bancario

Saldo da concordare

A disposizione per ogni e ulteriore chiarimento del tipo tecnico commerciale, loccasione & gradita per Porgere
Distinti Saluti,

Teloni Poletti sr
direzione commerciale

Floriano Poletti

TELONI POLETTE S.rd. 4
Capitale Sociale 98.800 € iv  Sede amminisirativa e produttiva:
Fartita IVA IT DOB7S810038 — Pos. Mece, NODOBISE corso ltaia n° 19 - 28010 - FONTANETO [VAGOGNA {NO}
Cod. Fiscale e n° iscrizione Reg. imprese df Novara 00875810038 Sede legale: stabilimento di Briga Novarese
REA df Novara n® 133569 via Casare Sattisti n® £9 - 28024 - BRIGA NOVARESE (N0}
Tal +39 0332 862042 ra  Fax +39 0422 953083 www.tsionipolettii mfg@telonipolettiit




Ragusa , 17 gennaio 2012
Oggetto: preventivo spese rifacimento copertura campo 1

Al COMUNE di RAGUSA
SEDE

Il sottoscritto Federico Ottaviano, in qualita di presidente pro tempore de! Circolo del Tennis di
Ragusa, a seguito di quanto discusso e deciso nelle riunioni che hanno seguito la rottura de! telone che

St porgono cordiali saluti

KENN,
£ m Il Presidente

ICO Oﬂaacw

)

17 GEN 2012 ’J

sede Sociale: Via Mario Spadola. | tangolo via delle Minierey — 97100 RAGLISA
Fele Fax: 0932229305 — oo mail: ctragusatcgmail.com
Partita IVA: 00461360885 - ihan: 1177 EOSO 3617 004C COOd 1070 787



Y

GLASSWORLD

Spett.je Circolo del Tennis
Via Spadola
97100 Ragusa

Prot. n.03 /GA/dr
Ragusa, i 16/01/2012

OGGETTO: Offerta per la fornitura e posa in opera di membrana di tessuto di poliestere
spalmato con PVC, tipo 1 g/mq 700/750 - dimensioni in pianta m 18 x 36

MANTO DI COPERTURA: di conformazione tensostrutturale realizzato con tessuto poliestere
Tipo I, Trevira ad alta tenacita, ricoperto da ambo le parti con cloruro di polivinile (PVC),
ignifugo a norme ministeriali classe 2, stabilizzato ai raggi UV e avente caratteristiche tecniche
elencate appresso.

DIN | um. | Tipo1 !

Tessuto di supporto 50001 | Poliestere Alta Tenacita

Titole del filo 53830 | Dtex 1106

Fili Ordito/Trama 53883 | N%/em | 9/9

Tipe di tessitura 61101 L 1/1

Peso tessuto di supporto 53854 | g/im2 2148

Peso spaimatura PVE 53352 | g/m2 490/540

Peso totale 53353 | g/m2 | 700/750

Resistenza trazione— Ordits/ Trama 53354 N/5em 3000/3000

Resistenza lacerazione ~Ordito/Trama 53363 | N 3107350
i_Resistenza alia saldatura 53357 | DaN 240 ]

[ vari particolari, tagliati da bobina su dati elaborati dal computer vengono assembilati con
Fimpiego di saldatrici ad aita frequenza (fusione e compressine del materiale con 60 mm di
sovrapposizione sulla linea dei giunti)

Nella fornitura e posa in opera & compresc lo smontaggio ed il riutilizzo di tutti manufatti di
tensionamento (cavi, in acciaio, piastre, tubi, aste filettate, ecc.)

E compreso altresi lo spostamento ed il nuovo fissaggio di una parete laterale da un campo
all‘altro ed eventuali riparazioni nella membrana del campo 2.

PREZZO A CORPO € 32.000,00 iva compresa

N° 2 TORRINI ASPIRAZIONE: centrifughi per aspirazione diretta tipo TCV 700 DN 1300, con
motore asincrono trifase a due velocita. Compresa l'installazione a tetto e le opere di fissaggio
alla struttura esistente in acciaio ed i relativi accessori per la connessione alla membrana.
PREZZO A CORPO € 4.840,00 iva compresa

ONERI A NS. CARICO: Trasporto in cantiere della membrana, manod’opera specializzata per
l'esecuzione del montaggio, attrezzatura varia e specifica, viaggi e trasferta del ns. personale,
certificazione dei materiali.

ONERI A VS. CARICO: permessi e/o autorizzazzioni e/o depositi ¢/o le autorita competenti,
fornitura energia elettrica da guadro a norma,

PAGAMENTI: a convenirsi : _;7
PER ACCETTAZIONE PERAAG.V.I s.as, ./
ol 7 )
s =
g 4
/4 i

@\')0@; A Clsliemgo £ ¢ sas,

RAGUSA » Jongindustrisle 2% Fase  Vise 11 #0217 Tel +35 0G32 667253 » nin@gviit e WA L
Codice Fiscale @ Partita VA CURAORAZLARY

b



[ R P R T T P S
oA HEESIe b e,

! anziais alia
G g idunicinaleg f

CITTA DI RAGUSA v 27 o 275
wWww.comune.ragusa.it m‘*@_w—sm

o RilEs

| e HECORO URBANO - MA NUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
]’ﬁ P.zza San Giovanni - Tel, 0932 676551

Prot 6492 Ragusa 18/01/2012

OGGETTO: RIFACIMENTO ¢ OPERTURA CAMPO | DEL CIRCOLO DEL
TENNIS DI CONTRADA TABUNA A RAGUSA.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

SEDE
AL PRES|SENTE bee ©1RC0L0 DEL YZuw o

S0 M

Vista la nota del Circolo del Tennis del 17/01/2012 con la quale viene trasmesso.
all’ Amministrazione, il preventivo  dettagliato  di spesa  formulate  dalla  ditta
TGLASSWORLD” di Ragusa per I'importo complessivo di € 32.000,00 [.V.A. compresa;

Preso atto che la sommatoria dei preventivi pervenuti a codesto Ulficio, quello della
Sicilteloni per la posa in opera per € 14.500,00 oltre LV.A. ¢ quello della ditta Poletti per la
tornitura del telo posto cantiere per € 21.850.00 oltre .V.A. per complessivi € 36.350,00
oltre LV A, sono supertori al preventivo suddetto:

Considerata la necessita di realizzare Fopera nel pit breve tempo possibile ¢ la
disponibilita del Circolo del tennis a contribuire al ripristino dell’opera con un intervento di
londi propri; -

Si invita il Dirigente del Settore VII a predisporre apposito atto deliberativo, cosi
come avvenuto in precedenza per la pavimentazione dei campi in terra rossa di Siena, per la
concessione di un contributo di € 25.000.00 2 favore del Presidente del Circolo del Tennis
pro tempore, per il “RIFACIMENTO DEXIA COPERTURA DEL CAMPO | DEL
CIRCOLO DEL TENNIS”, diveltosi in conseguenza del forte vento verificatosi nella notte
dell’Epifania.

L’ASSESSORE fyLL"(;gé‘m%T
z;crézsg) Bamxfe}%; .

HS

P
L




i ) 6, 1
L vy rane intagrarte 2 soeranziale gid

CITTA! Dl RAGUSA Celbara & .‘;i:.'r::d,zﬂﬁnf;mie 4
1°'~w\2 . A A
° 9 Jal

7 4 GEN 2012
PROT. N0 30Z

cATdcias O _rage

Ragusa , 23 gennaio 2012

Oggetto: copertura campo C.T. Ragusa

Al COMUNE di RAGUSA
RAGUSA

n riscontro alla nota dell'Assessore allo Sport dal 18/01/2012, consegnata a mano skl
Geom. lacono, si fappresenta Paccettazione da parte del Circolo del Tennis, del contributo di €
25.000,00 per la realizzazione in proprio dei lavori e l'impegno ad integrare direttamente ia somma

ulteriore € 7.000,00 quale differenza tra it costo dell’'opera, secondo il preventive della ditta GVi
Glass World, ed il contributo suddetto.

Sede Sociale: Via Mario Spadola. | tangolo via delle Miniere) - 97100 RAGUSA
Tebe Fax: 0932.229305 - o- nail: ctrayusasr gmail.com
Parta tVAL G046 1 360885 than: 1177 FO0 3617 004¢ Cund 1070 787



CITTA DI RAGUSA 231 27580 2010

’ = o1
www.comune.ragusa.it

SETTORE Vii

" DECORO URBANO - MA NUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
F.zza San Giovanni - Tel. 0932 676551 mail g iconoi@eomune. ragusa. it

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA CAMPO DI TENNIS N. 1 PRESSO
IL. CIRCOLO DI ¢/DA TABUNA, DIVELTO DAL FORTE VENTO VERIFICATOS] NELLA
NOTTE DELL’EPIFANIA. - IMPORTO € 25.000,00 -,

RELAZIONE TECNICA

Premesso nella notte dell’Epifania, a causa del forte vento, ¢ stato divelta, presso il Circolo
del Tennis, 1a copertura del campo n. | e che durante la riunione intercorsa nel pomeriggio dello
stess0 giorno, ira I’ Amministrazione con il Sindaco. I"Ufficio Tecnico o gh esponenti del Circolo
det Tennis, si & addivenuto d; procedere, nel minor tempo possibile, alla foritura in opera di una
fiuova copertura con membrana in tessuto in poliestere ad alia tenacita, dello stesso tipo di quella
2ia esistente. Veniva, inoltre, dato mandato all’'U.T.C. ed al Circolo del Tennis ad attivarsi. con
twrgenza, per la richiesta di preventivi in merito.

L’Ufficio tecnico ha provveduto a richiedere un preventivo per la posa in opera alla
Sicilteloni di Scicli ed un altro preventivo per la fornitura. a pie d’opera, della membrana di
copertura  alla ditta Poletti di Fontaneto D’Agogna (NO. In data 10/01/2012 ¢ pervenuto i
preventivo  della Sicilteloni, relativo al posa in opera, per € 14.500.00 oltre LV.A ed in data
1271272012 quello della ditta Telonj Poletti dell’ importo di € 21.850.00, oltre 1.V. A per fornitura a
pie d’opera della membrana di copertura. In totale la sommatoria dei duc preventivi ammonta ad €
36.350,00 comprensiva di LV.A. ¢ trasporti.

In data 17/12/2012 il Circolo del Tennis, con nota n. 4994, ha fatto pervenire.
Al amministrazione, il preventivo, della Ditta GVI GLASSWORLD dell’importo complessivo di €
32.000,00, LV.A. compresa, per la realizzazione dell’opera completa di fornitura e posa in opera
della membrana di copertura in tessuto di poliestere spalmato con P.V.C..

Per quanto sopra ed in considerazione che il preventivo fatto pervenire dal Circolo del
Tennis ¢ inferiore di € 4.350.00 rispetio alla sommiatoria dei due preventivi, richiesti direttamente

dall’ Amministrazion, & evidente che quello della ditta Gvi GLASSWORLD ¢ sicuramente pitt



vantaggioso e quindi congrue,

Limpegno di spesa a carico dell’ Amministrazione. visto ch il Presidente pro T empore del
Circolo con nota del 24/0172012 n. 6302 ha rappresentato che il circolo contribuira alla
realizzazione della copertura in parola con un eshorso di fondi propri di € 7.000,00. non sarebbe di
€32.000.00 ma di € 25.000,00.

Per Pesecuzione dej lavori, vista la necessita dell’intervento, Iindifferibilita e la congruita
del preventivo presentato dal Circolo del Tennis, ghi stessi, ai sensi dell’art. 6 delja Convenzione
stipulata tra il Comune ed il Circolo potrebbero essere eseguiti direttamente dal Circolo de Tennis,
in nome e per conto dell’ Amministrazione Comunale, rimborsando alio stesso la somma di €
25.000,00 una volta realizzata "opera a perfetta regola d’arte.

Con la soluzione suddetta s avrebbe un risparmio di tempo notevole che eviterebbe danni

alla pavimentazione in terra rossa di Siena e si renderebbe rendendo fruibile in anticipo.
Ragusa 24/01/2012

1L FUNZIONARIO TECNICO i1 DIRICENTE
{Geom. Giorgio Tacono) (Ing, Mighg)éﬁcg(m" la)
o l; ’;f' 5*.-’ :. At
%S

S’ {




